
Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení do prvního ročníku 

vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

 

V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen 

„školský zákon“), a vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 

vzdělávání v konzervatoři, Střední zdravotnická škola, Jindřichův Hradec, Klášterská 77/II 

zastoupená ředitelkou školy vyhlašuje první kolo přijímacího řízení do prvního ročníku střední 

školy do oboru vzdělání  53-41-M/03 Praktická sestra, čtyřleté studium, denní forma 

vzdělávání, pro školní rok 2024/2025.  

1. Studijní obor a počty přijímaných žáků do 1. ročníku 

• 53- 41- M/03 Praktická sestra – 46 žáků (2 třídy) 

2. Podmínky přijetí ke vzdělávání 

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče 

• který splnil povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončil základní vzdělávání   

• který při přijímacím řízení splnil podmínky pro přijetí prokázáním vhodných schopností 

a vědomostí v souladu se stanoveným počtem přijímaných uchazečů 

• který doložil potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu daného oboru 

3. Kritéria přijímání do oboru 

• hodnocení prospěchu ze všech předmětů na vysvědčení v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 

v 1. pololetí 9. roč. ZŠ 

(za průměrný prospěch na ZŠ – max. 66 b, bodová stupnice – viz níže) 

• potvrzení zdravotní způsobilosti žáka ke studiu daného oboru potvrzená lékařem na 

formulář 

• vykonání jednotné přijímací zkoušky, její obsah: 

✓ písemný test z českého jazyka a literatury (maxim. počet 50 b.) 

✓ písemný test z matematiky   (maxim. počet 50 b.) 
 

Váha jednotné přijímací zkoušky a váha za prospěch ze ZŠ – 60% : 40% 
Maximální možný počet získaných bodů celkem – 166 bodů 

V případě rovnosti bodů na posledním přijímaném místě rozhodne o výsledném  

pořadí: 

✓ výsledek jednotné přijímací zkoušky z CJL 

✓ výsledek jednotné přijímací zkoušky z MAT 

✓ lepší celkový průměr za 1. pololetí 8. ročníku 

✓ lepší celkový průměr za 2. pololetí 8. ročníku 

✓ lepší celkový průměr za 1. pololetí 9. ročníku 



✓ lepší hodnocení z předmětů v 1. pol. 8. ročníku v pořadí: český jazyk, matematika, 

cizí jazyk a biologie (přírodopis) 

✓ lepší hodnocení z předmětů v 2. pol. 8. ročníku v pořadí: český jazyk, matematika, 

cizí jazyk a biologie (přírodopis) 

✓ lepší hodnocení z předmětů v 1. pol. 9. ročníku v pořadí: český jazyk, matematika, 

cizí jazyk a biologie (přírodopis) 

✓ preference pořadí příslušného oboru na přihlášce 

• školní přijímací zkouška se nekoná. 

Přijato bude prvních 46 uchazečů seřazených podle celkového počtu bodů. 

4. Podání přihlášky  

• termín podání přihlášky ke studiu od 1. 2. do 20. 2. 2024  

• podání přihlášky (3 možnosti): 

✓ elektronicky prostřednictvím DIPSY s ověřenou identitou zákonného zástupce 

www.dipsy.cz 

✓ zjednodušenou papírovou přihláškou v podobě vytištěného výpisu z DIPSY  

✓ na tiskopisu - papírovou přihláškou s přílohami 

(přihlášky v papírové podobě lze podat poštou nebo osobně v sekretariátu školy 

v pracovních dnech od 7. 00 do 15. 30 hod) 

• požadované přílohy 

✓ hodnocení prospěchu za předchozí vzdělávání 

✓ potvrzení zdravotní způsobilosti ke studiu oboru Praktická sestra 

✓ doporučení školského poradenského pracoviště pro uzpůsobení podmínek 

přijímacího řízení (v případě speciálních vzdělávacích potřeb uchazeče) 

5. Termíny jednotné přijímací zkoušky 

1. termín 1. kola - pátek 12. dubna 2024 
2. termín 1. kola - pondělí 15. dubna 2024 

 

Náhradní termín jednotné přijímací zkoušky 

1. termín 29. 4. 2024  

2. termín 30. 4. 2024 

6. Výsledky přijímacího řízení 

Uchazeči jsou rozřazeni podle počtu získaných bodů. Uchazeč s nejvyšším počtem bodů se 

umístí v pořadí uchazečů nejvýše. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu 

uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 

Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím 

dálkový přístup v informačním systému o přijímacím řízení a na webové stránce školy. 

Předpokládaný termín zveřejnění je 15. května 2024. Zveřejněním seznamu se považují 

rozhodnutí za oznámená. 



7. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 a 2 písm. c školského zákona mají nárok na úpravu 

podmínek přijímacího řízení uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. osoby, 

které k naplnění svých vzdělávacích možností nebo k uplatnění nebo užívání svých práv na 

rovnoprávném základě s ostatními potřebují poskytnutí podpůrných opatření. Podpůrnými 

opatřeními se rozumí nezbytné úpravy přijímacího řízení odpovídající zdravotnímu stavu, 

kulturnímu prostředí nebo jiným životním podmínkám uchazeče. 

8. Přijímání uchazečů – cizinců 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (§ 20 odst. 

4 školského zákona), se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách promíjí na 

žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto 

osob ověří rozhovorem. 

Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky uchazečů, kteří nekonají zkoušku 

z českého jazyka a literatury, vytváří redukované pořadí všech přijímaných uchazečů 

v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání na základě hodnocení zkoušky z matematiky 

a dalších kritérií přijímacího řízení, která neověřují znalost českého jazyka a literatury. 

Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného 

pořadí uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona. 

9. Přijímání cizinců podle Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška 

z českého jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 

literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná 

pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem.  

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Ověření komunikační znalosti českého jazyka formou rozhovoru se koná před tříčlennou 

komisí, má tři části a jeho obsah nepřesahuje znalosti stanovené Rámcovým vzdělávacím 

programem pro základní vzdělávání: 

✓ řízený rozhovor 

✓ čtení textu s porozuměním 

✓ popis obrázku 

 

10. Bodové hodnocení prospěchu ze ZŠ 

Body budou uděleny za průměr, který bude vypočítán jako průměr za 1. a 2. poletí 8. 

ročníku a 1. poletí 9. ročníku ZŠ. 

 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


 

 

průměr body 

1,00 - 1,50 66 

1,51 - 1,59 61 

1,60 - 1,69 56 

1,70 - 1,79 51 

1,80 - 1,89 46 

1,90 - 1,99 41 

2,00 - 2,09 36 

2,10 - 2,19 31 

2,20 - 2,29 26 

2,30 - 2,39 21 

2,40 - 2,49 16 

2,50 - 2,59 11 

2,60 - 2,69 6 

2,70 - 2,79 1 

2,80 a níže 0 

 

 

 

 

 

 

Bližší podrobnosti k jednotlivým způsobům podání přihlášek najdete na webových stránkách: 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

 

 

 

 

PhDr. Běla Picková 

V Jindřichově Hradci 29. 1. 2024        ředitelka školy  

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html

		2024-01-29T14:16:34+0100
	PhDr. Běla Picková




